
Fra: arnold@fifor.no
Sendt: 20. desember 2019 08:12
Til: Postmottak NFD
Emne: Høring - forslag til endringer i forskrift av 12.mars nr 390 om inndragning av fangst og

FISKEKJØPERNES FORENING - SVAR PÅ HØRING - ENDRINGER I FORSKRIFT AV 12.MARS NR 390

INNDRAGNING AV FANGST OG DISPONERING AV INNDRATTE MIDLER.

Tidligere har inndratte midler vært brukt av salgslagene til kontroll med fiskeomsetningen.

Fiskefuskutvalget foreslår at det opprettes et eget organ for å få kontroll med fiskerikriminaliteten. Pågående opprulling av et betydelig ulovlig fiske og omsetning av kongekrabbe viser klart at det er stort behov for et slikt organ. Fiskekjøpernes Forening (FiFor) har stått i fremste rekke med å etterlyse en betydelig større vilje fra myndighetene til å prioritere tiltak som kan komme uvesenet til livs. Etter våre og mange andres kalkyler, er kriminaliteten langt større når det gjelder våre øvrige fiskeressurser enn det som nå er avdekket av kongekrabbe.

Det som etterlyses er et krafttak. Et krafttak innebærer at det settes inn tilstrekkelige ressurser for å oppnå en seriøs næring som kan bidra med langt større verdiskaping for samfunnet.

FiFor har i tidligere uttalelser ved høring om føringstilskuddet pekt på viktigheten av å opprettholde tilskuddet og samtidig påpekt noen uheldige sider ved det som burde rettes opp. For mange av FiFor sine medlemmer har føringstilskuddet vært avgjørende for at disse bedriftene og de mindre aktørene som leverandører av råstoff, har kunnet opprettholde sin virksomhet. Vi forutsetter derfor at om inndratte midler bruke stil føring, så må det brukes på de små aktørene og det kan ikke være slik i fortsettelsen at den største mottaker av føringsmidler er bransjens største aktør som i tillegg er børsnotert.

FiFor er redd for at dette endringsforslaget innebærer at det samlet blir tilført mindre ressurser til de to viktige oppgavene- bekjempe fiskerikriminalitet og føringstilskudd.

Med vennlig hilsen
Fiskekjøpernes Forening
Arnold Jensen
(sekretær)